
ПРОТОКОЛ № 1 

засідання комісії з підготовки проектів нормативно-правових актів міської ради щодо 

встановлення ставок та надання пільг по податках і зборах, що зараховуються до 

бюджету Ужгородської міської територіальної громади 

 

 

08 квітня 2025 року                                                   м. Ужгород 

                         Засідання розпочато о 10.00 

           

Присутні: 

Завидняк І.І. - голова комісії 

Маргіта М.В. 

Кенс О.Ю. 

 

Боршовський О.І. 

Волощук М.І. 

Гах Л.М. 

Геба І.М. 

- заступник голови комісії 

- секретар комісії 

 

 

 

Гомонай В.В. 

Дюлай В.І. 

Ленько А.Ю. 

Маєрчик П.С. 

Мелкумян А.С. 

Цап В.В. 

Чепкий О.О.     

 

 

 

 

 

 

 

- члени комісії 

 

Відсутні:  

Луцюк І.Б.   

Запрошені:  

 

Шаленик В.І. – консультант по закупівлі Автотранспортного господарства 

Закарпатської обласної державної адміністрації. 

Соловей О. – заступник директора з фінансово-економічних питань КП 

«Водоканал м.Ужгород». 

Смерека Н. – начальник планово-економічного відділу  КП «Водоканал 

м.Ужгород». 

 

Порядок денний: 

 

1. Лист Автотранспортного господарства Закарпатської обласної ради від 

12.02.2025 № 03-07/12 про звільнення від сплати земельного податку на 2026 

рік за земельні ділянки з кодом виду цільового призначення 12.04 «Для 

розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та 



дорожнього господарства», які перебувають у постійному користуванні 

державних організацій (установ, закладів), що повністю утримуються за 

рахунок коштів державного та/або місцевих бюджетів.  

 

ВИСТУПИЛИ: Шаленик В.І. зазначив, що сплата земельного податку є 

додатковим навантаженням на обласний бюджет. Водночас кошти обласного 

бюджету в умовах воєнного стану першочергово спрямовуються на утримання 

бюджетних установ, а також на матеріально-технічне забезпечення підрозділів 

Збройних сил України та підтримку внутрішньо переміщених осіб. 

 

ВИРІШИЛИ:  

Департаменту фінансів та бюджетної політики підготувати на розгляд 

сесії міської ради проєкт рішення міської ради про звільнення з 01.01.2026 по 

31.12.2026 від сплати земельного податку за земельні ділянки з кодом виду 

цільового призначення 12.04 «Для розміщення та експлуатації будівель і споруд 

автомобільного транспорту та дорожнього господарства», які перебувають у 

постійному користуванні державних організацій (установ, закладів), що 

повністю утримуються за рахунок коштів державного та/або місцевих 

бюджетів, які розташовані на території м. Ужгород. 

  

      За цю пропозицію голосували: 

«за» - 12 

«проти» - 0 

«утримались» - 2 

Пропозицію прийнято 

 

2. Листи Закарпатської обласної військової адміністрації від 29.01.2025 

№06-21/1122, військової частини 3002 Національної гвардії України від 

28.10.2024 №50/02/11/1-2824 про надання пільги зі сплати земельного податку 

для землекористувачів Міністерства оборони України,  
 

ВИСТУПИЛИ: Кенс О.Ю. ознайомила присутніх із зверненням 

Закарпатської обласної військової адміністрації від 29.01.2025 №06-21/1122 про 

надання пільги зі сплати земельного податку для землекористувачів 

Міністерства оборони України та військової частини 3002 Національної гвардії 

України від 28.10.2024 №50/02/11/1-2824 про звільнення військової частини від 

сплати земельного податку на 2026 рік. 

 

ВИРІШИЛИ:  

Департаменту фінансів та бюджетної політики підготувати на розгляд 

сесії міської ради проєкт рішення міської ради про звільнення з 01.01.2026 по 

31.12.2026 від сплати земельного податку за земельні ділянки розділу (коду)   

цільового призначення 15 «Земельні ділянки оборони (земельні ділянки, 

призначені для забезпечення діяльності Збройних Сил, інших утворених 



відповідно до законів України військових формувань, Міноборони, 

розвідувальних органів, Державної прикордонної служби, Служби безпеки, 

МВС, Національної поліції, а також для розміщення військових частин, 

військових навчальних закладів, підприємств, установ та організацій, що 

перебувають у сфері управління зазначених органів та/або входять до структури 

Збройних Сил, інших утворених відповідно до законів України військових 

формувань)», які розташовані на території м. Ужгород. 

      За цю пропозицію голосували: 

«за» - 12 

«проти» - 0 

«утримались» - 2 

Пропозицію прийнято 

 

3. Лист аварійно-рятувального загону спеціального призначення ГУ 

ДСНС у Закарпатській області від 03.02.2025 № 52.1 02-129/52.1 05 про 

звільнення від сплати земельного податку за земельну ділянку, що належить до 

сфери управління ДСНС України. 

  

ВИСТУПИЛИ: Завидняк І.І. запропонував запросити представника 

аварійно-рятувального загону спеціального призначення ГУ ДСНС у 

Закарпатській області та повернутись до розгляду даного питання на черговому 

засіданні комісії. 

 

ВИРІШИЛИ: Повернутись до розгляду даного питання на черговому 

засіданні комісії. 

 

      За цю пропозицію голосували: 

«за» - 12 

«проти» - 0 

«утримались» - 2 

Пропозицію прийнято 

 

4. Лист КП «Водоканал м.Ужгород» від 12.03.2025 № 505 про звільнення 

від сплати земельного податку під об'єктами і мережами системи 

централізованого водопостачання та водовідведення м.Ужгород, які  

знаходяться у власності громади міста.  

 

ВИСТУПИЛИ: Соловей О. зазначила що для уникнення навантаження на 

плановий тариф просять винести на розгляд чергової сесії міської ради питання 

звільнення від сплати земельного податку земельні ділянки під об'єктами і 

мережами системи централізованого водопостачання та водовідведення 

м.Ужгород.  

 



ВИРІШИЛИ: Департаменту фінансів та бюджетної політики підготувати 

на розгляд сесії міської ради проєкт рішення міської ради про звільнення з 

01.01.2026 по 31.12.2026 від сплати земельного податку земельні ділянки під 

об’єктами і мережами системи централізованого водопостачання та 

водовідведення м. Ужгород, які знаходяться у власності територіальної громади 

міста. У проєкті рішення передбачити норму щодо забезпечення КП 

«Виробниче управління водопровідно - каналізаційного господарства міста 

Ужгорода» розподілу рахунків для обліку основної діяльності у сфері 

природної монополії та додаткової  діяльності. 

 

      За цю пропозицію голосували: 

«за» - 12 

«проти» - 0 

«утримались» - 2 

Пропозицію прийнято 

 

5. Розгляд листа Ужгородської ДПІ від 17.03.2025 №4757/6/07-16-50-03 

про перегляд ставок земельного податку та податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки.  
 

ВИСТУПИЛИ: Кенс О.Ю. ознайомила присутніх із порівняльним 

аналізом розміру ставок земельного податку та податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки, встановлених на території громад Закарпатської 

області та міст обласних центрів. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Департаменту фінансів та бюджетної політики підготувати проєкт 

рішення міської ради «Про зміни до рішення міської ради 10.07.2018 №1151 

«Про місцеві податки та збори» з урахуванням: 

1.1.Ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельного податку, для 

коду 121 « Будівель готельних та подібних будівель» у розмірі 0,50 відсотків до 

розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного 

(податкового) року, за 1 кв. метр бази оподаткування. 

1.2. Ставки земельного податку у розмірі встановленому відповідно додатку 

2 до рішення LV сесії міської ради  VIII від 25.06.2024 №1838 «Про зміни до 

рішення міської ради 10.07.2018 №1151 «Про місцеві податки та збори» (які 

діють з 01.01.2025  до дня припинення/скасування воєнного стану в Україні). 

2. Рекомендувати проєкт рішення на розгляд сесії міської ради. 

 

      За цю пропозицію голосували: 

«за» - одноголосно 

Пропозицію прийнято 

 



6. Перегляд розміру ставок туристичного збору (лист виконавчого 

комітету від 21.03.2025 №1/18-11).  

 

ВИСТУПИЛИ: Цап В.В. (на виконання листа Закарпатської обласної 

військової адміністрації від 06.03.2025 №06-17/3034) запропонував подати на 

розгляд сесії міської ради пропозиції щодо встановлення ставки туристичного 

збору у розмірі 0,5 відсотка - для внутрішнього туризму та 1 відсотка - для 

в’їзного туризму від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої 

законом на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу 

тимчасового розміщення. 

 

ВИРІШИЛИ: Департаменту фінансів та бюджетної політики підготувати 

проєкт рішення міської ради «Про зміни до рішення міської ради 10.07.2018 

№1151 «Про місцеві податки та збори»  щодо встановлення ставки 

туристичного збору у розмірі 0,5 відсотка - для внутрішнього туризму та 1 

відсотка - для в’їзного туризму від розміру мінімальної заробітної плати, 

встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї особи 

за одну добу тимчасового розміщення. 

 

      За цю пропозицію голосували: 

«за» - 12 

«проти» - 0 

«утримались» - 2 

Пропозицію прийнято 

 

 

Голова комісії                                                                           Іван ЗАВИДНЯК  

 

Секретар комісії                                                                      Оксана КЕНС 

 

 

 

 

 

 


